
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Администрация городского округа «Город Калининград»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от » 6с * 2011 г,
г Калининград

О создании мушщипапьного 
автономного дошкольного
образовательного учреждения города 
Калининграда детского сада № 37 путём 
изменения типа существующего 
муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского 
сада№  37

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях» (в редакции Федеральных законов от 24.07.2007 
№ 215-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-Ф3, от 08.05.2010 №> 83-Ф3, от 14.06.2011 № 142- 
ФЗ, от 18.07.2011 № 2Э9-ФЗ), постановлением администрации городского округа 
«Город Калининград» от 20.09.2011 № 1565 «О создании муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда 
детского сада № 37 путем изменения типа существующего муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 37»

П риказы ваю :

1. Утвердить новую редакцию устаза муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения города Калининграда детского 
сада № 37 (далее -  автономное учреждение).

2. Утвердить состав наблюдательного совета автономного учреждения в 
соответствии с законодательством (приложение).

3. Провести первое заседание наблюдательного совета не позднее пяти дней со 
дня государственной регистрации новой редакции устава автономного 
учреждения.

4. Заведующей автономным учреждением (Н.В. Крюковой):
осуществить необходимые действия, связанные с государственной 

регистрацией новой редакции устава в межрайонной инспекции ФНС РФ 
№ 1 согласно п.1 ст. 9 ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей», в течение семи дней после получения 
настоящего приказа;



представить копии зарегистрированной новой редакции Устава и 
свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ в инспекционно-правовой отдел 
комитета по образованию в течение трех рабочих дней после получения в 
ФНС;

в срок до 20.10.2011 письменно уведомить кредиторов муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 37 о принятом 
решении об изменении типа на автономное учреждение и представить копию 
письменного уведомления в инспекционно-правовой отдел комитета по 
образованию;

представить в комитет по образованию проект плана финансово
хозяйственной деятельности автономного учреждения на 201! год с 
заключением наблюдательного совета, утвердить штатное расписание в 
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;

осуществить необходимые действия, связанные с заменой печати, вывески, 
бланков автономного учреждения; открытием расчетного счета в банке, 
определенном наблюдательным советом, оформлением карточки с образцами 
подписей;

осуществить иные юридические действия, связанные с созданием автономного 
учреждения.

5. Определить согласно п. 12 ст. 2 Федерального закона «Об автономных 
учреждениях» газету «Гражданин» средством массовой информации для 
опубликования автономным учреждением ежегодного отчета о деятельности 
и об использовании закрепленного за ним имущества.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя комитета но образованию Н. Л. Каркач, начальника отдела 
дошкольного образования Л.В. Гребенникову, начальника инспекционно
правового отдела С. В. Лебедева.

И. о. председателя комитета
по образованию Т. О. Орлова

Исп. О.В. Карстсн 
Т ел 92-10-12



Приложение

к приказу от « » ^-:5 _______ 2011 г.

7 г /^

Состав наблюдательного совета муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения города Калининграда детского сада № 37

1. Каркач Нина Лукьяновна -  заместитель председателя комитета по 
образованию администрации городского округа «Город Калининград»;

2. Деева Марина Михайловна -  консультант отдела дошкольного образования 
комитета по образованию администрации городского округа «Город 
Калининград»;

3. Коломиец Наталья Владимировна -  главный специалист-юр ист отдела 
управления казной управления имущественных отношений комитета 
муниципального имущества и земельных ресурсов администрации 
городского округа «Город Калининград»;

4. Мутьева Марина Владимировна -  воспитатель муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения города 
Калининграда детского сада № 37;

5. Соболевская Людмила Николаевна -  повар муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения города Калининграда детского 
сада № 37;

6. Горобченко Наталья Владимировна -  старшая медицинская сестра 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
города Калининграда детского сада № 37;

7. Бойко Светлана Владасовна — главный бухгалтер ОАО 
«Кал инин град нефть»;

8. Багно Дина Александровна -  главный бухгалтер ООО «СТЭК-экспертиза»;
9. Мамонтова Елена Владимировна -  дизайнер ООО «Модница».


